

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 01/11/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	31.551.590,08	31.551.590,08		5,88	1.854.294,87
					<b>Total:</b>	31.551.590,08		5,88	1.854.294,87

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 107/2022 REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS SITUADOS EM VÁRIOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE UBERABA-MG

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 5 medicaos

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REFORMA E PINTURA DE ECOPONTOS	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.110.904,07	1.110.904,07		1,96	21.737,92
						<b>Total:</b>	1.110.904,07	1,96	21.737,92

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO-SEDS

**Data da Medição:** 30/11/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,00	0,19	18.970,61
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	0,20	18.970,61

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 157/2023 Contratação de empresa de engenharia para a reforma e manutenção do prédio da Unidade de Atenção ao Idoso – UAI

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 1 medicaao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Contratação de empresa de engenharia	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	475.624,94	475.624,94		12,69	60.347,92
<b>Total:</b>						475.624,94		12,69	60.347,92

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 42/2023 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 5 medicaos

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	787.344,39	787.344,39		5,08	40.006,60	
						<b>Total:</b>	787.344,39		5,09	40.006,60

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 116/2022 REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA MUNICIPAL

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 10 medicao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
1 ADITIVO-REFORMA GERAL E	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	45.838,58	45.838,58	-	-	-
REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	686.361,00	686.361,00		6,46	44.348,79
<b>Total:</b>						<b>732.199,58</b>		<b>6,06</b>	<b>44.348,79</b>

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 136/2022 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 5 medicaos

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	51.141.603,17	51.141.603,17		3,26	1.669.704,16
<b>Total:</b>						51.141.603,17		3,27	1.669.704,16

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 159-2023 - CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÕES GERAIS E INSTALAÇÃO  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** valor referente 2 medicaos

**Data da Medição:** 30/11/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	340.986,66	340.986,66		22,45	76.544,20
						<b>Total:</b>	340.986,66	22,45	76.544,20

AMANDA APARECIDA MIGUEL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 166/2023 Implantação do sistema de prevenção/combate a incêndio e pânico e adequação de esquadrias da Escola Municipal José Marcus  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** valor referente a 2 medicaos

**Data da Medição:** 30/11/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
contratação de empresa de engenharia para OBRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	173.274,38	173.274,38		30,87	53.489,83
						<b>Total:</b>	173.274,38	30,88	53.489,83

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 135/2022 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI VOVÓ TIANA

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 7 medicaçao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	771.668,96	771.668,96		8,86	68.395,70
						<b>Total:</b>	771.668,96	8,87	68.395,70

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR. HUMBERTO FERREIRA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 6 medicaao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	2.246.343,65	2.246.343,65		3,59	80.682,85
VALOR REFERENTE 1º ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	675.817,94	675.817,94	-	-	-
					<b>Total:</b>	2.922.161,59		2,77	80.682,85

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 46/2023 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI PROFESSORA MARIA EMERENCIANA CARDOSO  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** valor referente a 5 medicaos

**Data da Medição:** 30/11/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	661.415,55	661.415,55		10,00	66.157,71
						<b>Total:</b>	661.415,55	10,01	66.157,71

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 155/2023 EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO, REPERFILAMENTO E PAVIMENTO ASFÁLTICO, EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO  
**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

**Data da Medição:** 30/11/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO,	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	31.551.590,08	31.551.590,08		4,36	1.374.351,61
						<b>Total:</b>	31.551.590,08	4,36	1.374.351,61

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

**Fiscal:** ROSANIA PATRICIA LEAO

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 6A. MEDIÇÃO (NOV/2023) DA EMPRESA SBR ENGENHARIA LTDA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A SMS.

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,02	1,60	159.036,13
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	1,60	159.036,13

\_\_\_\_\_  
ROSANIA PATRICIA LEAO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 86/2021 CONTROLE TECNOLÓGICO: SOLO, ASFALTO E CONCRETO

**Fiscal:** MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** VALOR REFERENTE A 11 MEDICAO

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
Prestação de serviços de controle	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	384.354,40	384.354,40		6,46	24.815,44
						<b>Total:</b>	384.354,40	6,46	24.815,44

\_\_\_\_\_  
MANUEL JOSE MACHADO BARATA DE OLIVEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 119/2022 CONSTRUÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL ESTRADA DE KUBERA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 4 medicaao

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	10.297.078,18	10.297.078,18		3,39	349.513,90
						<b>Total:</b>	10.297.078,18	3,40	349.513,90

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 114/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOUBERT DE  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** valor referente a 9 medicaos

**Data da Medição:** 30/11/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	703.137,31	703.137,31		4,11	28.878,86
						<b>Total:</b>	703.137,31	4,11	28.878,86

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 121/2022 CONSTRUÇÃO CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO - CEMEI RIO DE JANEIRO

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 9 medicaçao

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.661.989,94	3.661.989,94		5,50	201.422,02
						<b>Total:</b>	3.661.989,94	5,51	201.422,02

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 104/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI MARIA

**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 2 medicaos

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	825.352,66	825.352,66		34,24	282.569,28
						<b>Total:</b>	825.352,66	34,24	282.569,28

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 130/2022 IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI PARQUE EMPRESARIAL ALFREDO FREIRE, DENOMINADO JOAQUIM PRATA DOS  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** valor referente a 9 medicaao

**Data da Medição:** 30/11/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	4.374.678,40	4.374.678,40		5,88	257.395,32	
						<b>Total:</b>	4.374.678,40		5,89	257.395,32

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 146/2023 ATA. REF. PREÇO - P.P. 1/2023 -FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Data da Medição:** 30/11/2023

**Observação:** valor referente a 6 medicaçao - SESURB

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
-FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	9.950.000,00	9.950.000,00	0,03	2,74	272.993,91
						<b>Total:</b>	9.950.000,00	2,75	272.993,91

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES